
 
 

UCHWAŁA NR XVII/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Toszek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 12 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 6, 
art. 40, art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a i ust. 3b oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (t.j. Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Toszek pozostają pomniki przyrody, których wymiary i położenie wymienione 
zostały w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony obiektów wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały jest 
zachowanie ich wyjątkowej wartości przyrodniczej, kulturowej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 uchwały, w ramach czynnej ochrony, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnych z ogólnie 
przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 4. Wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad obiektami wymienionymi w § 1 uchwały sprawuje Burmistrz Toszka. 

§ 6. 1. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) decyzją Wojewody Katowickiego Nr RL-VII-7140/31/81 z dnia 9 grudnia 1981 r.; 

2) decyzją Wojewody Katowickiego Nr RL-VII-7140/42/81 z dnia 9 grudnia 1981 r.; 

3) decyzją Wojewody Katowickiego Nr RL-VII-7140/32/81 z dnia 9 grudnia 1981 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6297



4) decyzją Wojewody Katowickiego Nr RL-VII-7140/5/81 z dnia 17 września 1981 r. i rozporządzeniem 
Wojewody Śląskiego Nr 34/2004 z dnia 2 lipca 2004 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej 
w drodze uznania za pomnik przyrody żywej drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 
rosnącego w miejscowości Wilkowiczki, gminie Toszek w powiecie gliwickim (Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego z dnia 13 lipca 2004 r., nr 58, poz. 1854); 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (t.j. Dz. U. z 2009 r., nr 92, poz. 753 z późn. zm.) tracą moc wymienione w ust. 1 decyzje 
Wojewody Katowickiego i rozporządzenie Wojewody Śląskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6297



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/152/2025 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 30 października 2025 r. 

Istniejące pomniki przyrody na terenie Gminy Toszek 

L.p. 
Rodzaj 

pomnika 
przyrody 

Nazwa pomnika przyrody 
Obwód 

pnia 
(cm) 

Nr działki 
obręb Położenie geograficzne 

1 drzewo Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 469 240/3 

Toszek 
50º27`35.6"N 
18º32`21.3"E 

2 drzewo Jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior) 448 173/14 

Toszek 
50º27`16.5"N 
18º30`56.2"E 

3 drzewo Jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior) 481 250/19 

Toszek 
50º27`11.5"N 
18º30`52.9"E 

4 drzewo Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 433 3 

Wilkowiczki 
50º27`25.2"N 
18º33`58.1"E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6297



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/152/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6297



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/152/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6297



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/152/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6297


	UCHWAŁA NR XVII/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Istniejące pomniki przyrody na terenie Gminy Toszek
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-12T08:49:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




